Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022110400271

271

Nº 209, sexta-feira, 4 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CLÁUDIO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Nº 1 - Aditivo ao Convênio Nº 1/2022
Processo Nº 019517/2022
Concedente: Município de Afonso Cláudio/ES e o Fundo Municipal de Saúde. Convenente:
Conferência de São Vicente de Paulo, CNPJ Nº 27.002.674/0001-81. Objeto: Acréscimo de
aproximadamente 3,53%, ao valor total do Convênio Nº 001/2022, no valor de de R$
300.000,00 (trezentos mil reais), Dotação Orcamentária: A despesa do presente Termo
Aditivo correrá à conta da seguinte dotação orçamentária: 10 01 10 302 0050 -
Projeto/Atividade: 2.133 - Manutenção das Ações e Serviços de Urgência e Emergência de
Saúde - Elemento Despesa: 33503900000 - Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica -

Fonte de Recurso: 12140000000 - Transferências Fundo a Fundo de recursos dos SUS
provenientes do Governo Federal - Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos de
Saúde - Ficha: 0000092. Das Disposições Gerais: Permanecem em vigor as demais cláusulas
do Convênio original e condições anteriormente avançadas que não foram alteradas pelo
presente instrumento.
Afonso Cláudio/ES, em 28 de outubro de 2022.
Luciano Roncetti Pimenta
Prefeito Municipal - Concedente
Carolina Dias Gomes
Gestora do Fundo - Concedente
Délcio Zandonadi Caliman
Presidente da Conferência de São Vicente de Paulo Convenente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRE
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2022
No Aviso de licitação publicado no DOU S3 de 01/11/2022 página 293, onde se

lê: Data de abertura da sessão: 11 de novembro de 2022. Leia-se: Data de abertura da
sessão: 18 de novembro de 2022.

PREGÃO ELETRÔNICO 39/2022 - Onde se lê: Data de abertura: 11 de novembro
de 2022. Leias: Data de abertura da sessão: 18 de NOVEMBRO de 2022.

As demais informações permanecem inalteradas.

Alegre, 1º de novembro de 2022
WESLEY GONÇALVES ASSIS FILHO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA

AVISO DE ALTERAÇÃO DE DATA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2022

Processo n.º 10868/2022
I D C i d a d ES : 2 0 2 2 . 0 0 7 E 0 5 0 0 0 0 1 . 0 1 . 0 0 8

O Município de Anchieta/ES, através do seu Pregoeiro Oficial, torna público a
alteração da data de realização do Pregão em referência, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE
EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE (APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO),
conforme as Leis 8.666/93, 10.520/02, Lei Complementar 123/06, Decreto Municipal no

6040/2020 e Decreto Federal 10.024/2010. O Edital e seus Anexos serão disponibilizados
no sítio www.comprasnet.go.gov.br.

DA NOVA DATA:
DA SESSÃO: A Sessão Pública do pregão eletrônico será realizada no dia 18 de

Novembro de 2022.
HORÁRIO: 09h00min (horário de Brasília/DF).
Encaminhamento da Proposta: A partir da data de divulgação do Edital no sítio

do Comprasnet, até a data e horário da abertura da sessão pública.Mais informações:
pregao.anchieta@gmail.com

Anchieta, 3 de Novembro de 2022
JILVAN CARVALHO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 83/2022 - PMAV

Pregão Eletrônico No. 034/2022. Processo Administrativo N°. 6377/2022. Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE ATÍLIO VIVACQUA-ES; Contratada: VCS IMPLEMENTOS E
VEÍCULOS LTDA; Objeto Aquisição de caminhão com carroceria de madeira, para atender a
secretaria municipal de desenvolvimento rural de Atílio Vivácqua; Valor: R$275.000,00;
Vigência: 04/11/2022 a 31/10/2023.
Atílio Vivacqua-ES, 03 de novembro de 2022.
Josemar Machado Fernandes
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2022

Processo nº 958/2022
O Fundo Municipal de Educação de Boa Esperança/ES, UASG 927388, através da

sua Pregoeira, no cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis Complementares, torna
público aos interessados que realizará o processo licitatório, conforme segue:

Objeto: Futura e eventual aquisição de equipamentos do tipo Chromebook e
Estação de Apoio Educacional (com funções para o armazenamento, transporte, recarga,
projeção e conexão dos Chromebooks), mediante Sistema de Registro de Preços, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de Boa Esperanç a / ES .

Entrega das Propostas: a partir de 04/11/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras

Abertura das Propostas: 22/11/2022 às 08h30min no site
www.gov.br/compras

A documentação completa do edital poderá ser examinada e adquirida no site
https://www.gov.br/compras, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal, a partir da data da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira das
08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 12h30min. Mais informações
através do telefone 27 3768 6531.

Código Cidades TCE/ES: 2022.013E0500005.02.0006

Boa Esperança/ES, 3 de novembro de 2022.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL,
torna público, nos termos da lei, o resultado da Tomada de Preços nº 008/2022, cujo
objeto é a contratação de empresa para execução de obra para construção do CRAS
(Centro de Referência de Assistência Social) de Soturno, Distrito de Cachoeiro de
I t a p e m i r i m / ES .

EMPRESAS DESCLASSIFICADAS: COAT - CONSTRUTORA ATILIENSE LTDA ME,
CONSTRUTORA ITAIPAVA EIRELI - EPP e SDS CONSTRUTORA EIRELI.

Em tempo, convoca-se as empresas supracitadas para reapresentarem suas
propostas no prazo de 8 (oito) dias úteis, com fulcro no § 3º do art. 48 da Lei
8.666/93.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: até 10/11/2022 às 18 horas. SESSÃO DE
ABERTURA DOS ENVELOPES: 11/11/2022 às 13 horas.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 3 de novembro de 2022
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim, por intermédio da CPL,
torna público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Concorrência Pública nº
002/2022, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para pavimentação de
estrada vicinal rural utilizando blocos intertravados de concreto (PAVI'S - 35 MPA),
conforme projeto executivo a ser disponibilizado pela SEMAG, incluindo as obras de
preparo do leito, drenagem, sarjetas e meio-fio, no distrito de Alto São Vicente, Cachoeiro
de Itapemirim/ES.

INABILITADAS: CINCO ESTRELAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA EIRELI,
CONSTRUTORA TRÊS MARIAS LTDA e LOCKIN CONSTRUTORA LTDA.

HABILITADA: TRILHOS CONSTRUÇÕES EIRELI.
Na forma disposta no artigo 109, inciso I, "a", da lei 8.666/93, fica aberto o

prazo de 05 dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos.

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 3 de novembro de 2022
ERICK MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO RIO PRETO

EXTRATOS DE CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATO 360/2022
ID: 2022.024E0700001.01.0061
Contratante: O Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: CRR COMERCIO VAREJ. DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA.
CNPJ: 08.036.852/0001-40.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA PRÁTICA DE ESPORTES, TORNEIOS E
CAMPEONATOS NO MUNICÍPIO.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 36/2022.
Valor: R$ 799,80
Vigência: 12 (doze) meses.

RESUMO DE CONTRATO 361/2022
ID: 2022.024E0700001.01.0061
Contratante: O Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: ESPORTIVA COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.
CNPJ: 45.972.435/0001-36.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA PRÁTICA DE ESPORTES, TORNEIOS E
CAMPEONATOS NO MUNICÍPIO.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 36/2022.
Valor: R$ 437,92
Vigência: 12 (doze) meses.

RESUMO DE CONTRATO 362/2022
ID: 2022.024E0700001.01.0061
Contratante: O Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: R M COMERCIAL SPORTES LTDA.
CNPJ: 16.8353790001-90.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA PRÁTICA DE ESPORTES, TORNEIOS E
CAMPEONATOS NO MUNICÍPIO.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 36/2022.
Valor: R$ 1.440,00
Vigência: 12 (doze) meses.

RESUMO DE CONTRATO 363/2022
ID: 2022.024E0700001.01.0061
Contratante: O Município de Dores do Rio Preto/ES.
Contratada: SCAPOLE MALHAS LTDA.
CNPJ: 07.677.098/0001-65.
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS PARA PRÁTICA DE ESPORTES, TORNEIOS E
CAMPEONATOS NO MUNICÍPIO.
Modalidade de licitação: Pregão Eletrônico nº 36/2022.
Valor: R$ 18.604,00
Vigência: 12 (doze) meses.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2022

ID: 2022.024E0700001.01.0066
O Município de Dores do Rio Preto/ES, torna público a HOMOLOGAÇÃO do

Pregão Eletrônico nº 41/2022.
Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha para atender a Secretaria Municipal

de Educação no Setor de Alimentação Escolar.
Vencedor: BRUNA CAMPOS COSTA DE MELO - ME nos lotes 22 e 28 no valor

total de R$ 619,96 (seiscentos e dezenove reais e noventa e seis centavos), GABRIELA
HUBNER SILVERIO nos lotes 7 e 15 no valor total de R$ 1.147,98 (um mil cento e quarenta
e sete reais e noventa e oito centavos), RENATO MARANA nos lotes 1, 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10,
11, 12, 13, 14, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 27 e 29 no valor total de R$ 22.217,25
(vinte e dois mil duzentos e dezessete reais e vinte e cinco centavos) e SJ COMERCIO DE
UTILIDADES EIRELI no lote 8 no valor total de R$ 548,88 (quinhentos e quarenta e oito
reais e oitenta e oito centavos).

Dores do Rio Preto/ES, 31 de outubro de 2022.
CLEUDENIR JOSÉ DE CARVALHO NETO

Prefeito

Autenticar documento em http://boaesperanca.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100320033003600390039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de

Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.